2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29  мая 2014  г.
	            с. Чкаловское
	№ 37

О  введении на территории  Чкаловского  сельского поселения режима
чрезвычайной ситуации муниципального характера
На основании Устава Чкаловского сельского поселения,  постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  решения комиссии при Администрации Приморского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28 мая 2014 года № 17 «О ситуации, сложившейся на территориях Спасского муниципального района и городского округа Спасск-Дальний, связанной с массовым заболеванием свиней ящуром (тип О) на территории Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района, городского округа Спасск-Дальний и угрозой  распространения заболевания на всю территорию Приморского края», постановления Губернатора Приморского края от 28 мая 2014 года № 34-пг «О введении на территории Приморского края чрезвычайной ситуации межмуниципального характера»,  решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Спасского муниципального района  от 28 мая 2014 года № 17 «О чрезвычайной ситуации, сложившейся на территориях Спасского муниципального района и ГО Спасск-Дальний, связанной с массовым заболеванием свиней ящуром» и в связи с распространением очага инфекции ящура (тип О) за пределы одного муниципального образования, администрация Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 18.00 часов 29 мая 2014 года на территории  Чкаловского  сельского поселения  режим функционирования - чрезвычайная ситуация муниципального характера. Установить местный уровень реагирования.
2. Определить границы чрезвычайной ситуации – территорию Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района.
3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства резервного фонда Чкаловского сельского поселения.
4. Принять меры по обеспечению защиты населения Чкаловского сельского поселения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации.
5. Специалисту 1 разряда  Чкаловского сельского поселения А.Р. Богданову обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

 6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Чкаловского сельского поселения                                                           В.Н. Трусов